



روحانی پس از دریافت نامه
دلایل ردصلاحیتش:

مستندات را منتشر کنید

همین صفحه

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۷۹۰

سه شنبه
۱۲ • ۲۲
۱۴۴۵
۱۲ مارس ۲۰۲۴
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

مقام معظم رهبری:
**خداوند شیرینی
فتح را به جمهوری
اسلامی بچشاند**

اعطای نشان فتح به
فرماندهان کل ارتش و سپاه

صفحه ۲

«آرمان ملی» نحوه مواجهه اصولگرایان در مقابل منتخبان تندروی مجلس را بررسی می کند

حمید رسایی و چالش رد اعتبارنامه

آرمان ملی: اختلافات میان اصولگرایان حرف امروز و دیروز نیست و این جریان طی یک دهه گذشته شاهد اختلافات درونی میان احزاب و گروه های مختلف بوده است؛ اختلافاتی که گاهی توسط بزرگان و ریش سفیدان اصولگرا یا پادرمیانی حل و فصل می شده است. اما چند سالی است که دیگر اردوگاه اصولگرایان بزرگتری ندارد و اختلافات آن چنان بارز و برجسته شده که دیگر حتی در پی پوشاندن آن هم نیستند و علنی و آشکارا این اختلافات را نشان می دهند و بیان می کنند. اختلافاتی که در انتخابات اخیر نمود عینی داشت و چندلیسته شدن اصولگرایان نشان داد که دامنه این اختلافات هر روز گسترده تر می شود. اما

«آرمان ملی» گزینه های ریاست بر مجلس آینده را بررسی می کند

رویای خوش پایداری ها حذف قالبیاف

آیا قالبیاف هنوز سودای
ریاست جمهوری را
در سر می پروراند

صفحه ۲

تذکر «مشرق» به زریبافان؛ مواظب باش مثل خدا بخیشی نشی

پدرخوانده اصولگرایان کیست؟

آرمان ملی: اصولگرایان که در نبود رقیب اصلاح طلب توانستند به مجلس راه پیدا کنند خوشحال نیستند چراکه اختلافات آنها هر روز بیش از روز قبل است و کار

صفحه ۳

«آرمان ملی» دلایل نوسانات ارز و بازار در آستانه سال نورا بررسی می کند

ارز دولتی و دلان همیشه حاضر

زهرا نژاد بهرام در گفت و گو با «آرمان ملی»:
حکمرمایی مسیری یک طرفه نیست

حسن مرادی، نماینده سابق مجلس در گفت و گو با «آرمان ملی» مطرح کرد:
تهاتر نفت؛ راهکار یا اجبار؟

صفحه ۴

یادداشت

نوروز و سیل سیستان

سیدحسین موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی

وقوع بحران های طبیعی و غیرطبیعی در هر جامعه ای از جمله ایران اجتناب ناپذیر است. حداقل تاریخ حیات اجتماعی نشان می دهد که کشورها چنین حوادثی را تجربه کرده اند...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

عوامل عدم آتش بس در غزه

فریدون مجلسی
تحلیلگر مسائل بین الملل

اسرائیل و حماس از آغاز جنگ غزه راه و خط مشخصی اعلام شده ای داشتند. حماس با هدف ناپدید کردن اسرائیل حمله ۷ اکتبر خود را آغاز کرد و تصور می شد با بحرانی که ایجاد خواهد شد...

صفحه ۲

روحانی پس از دریافت نامه دلایل ردصلاحیتش:

مستندات را منتشر کنید

آرمان ملی: روحانی باز هم به شورای نگهبان نامه نوشت اما این نامه با ۲ نامه قبلی که برای بیان دلایل ردصلاحیتش بود، متفاوت است. او این بار به دلایل پاسخ از شورای نگهبان اشاره کرده اما به کلی بودن موارد ذکر شده انتقاد دارد. بنابراین لازم دانست بار دیگر نامه بنویسد. سایت حسن روحانی دیروز نوشت: «با گذشت بیش از ۴۰ روز و ارسال چهار نامه از سوی حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی، شورای نگهبان هفته گذشته در پاسخ، موارد ردصلاحیت او در ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری را اعلام کرد.

به دلیل اینکه پاسخ شورای نگهبان فاقد مستندات بوده، دکتر روحانی در نامه ای به این شورا خواستار ارائه اسناد و دلایل ردصلاحیت و خودداری از کلی گویی شده است. یکی از فقها و نیز سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرده بودند که باید به نامه دکتر روحانی درباره اعلام دلایل ردصلاحیتش سریع تر پاسخ داده شود و پاسخ این شورا پس از ارسال نامه چهارم دکتر روحانی و گلايه از بی پاسخ ماندن سه نامه قبلی در ۱۵ اسفند دریافت شد.

اما پاسخ شورای نگهبان بدون ارائه مستندات بوده و دکتر روحانی در نامه خود که یکشنبه، ۲۰ اسفند ارسال شده، خواستار دریافت دلایل مستند ردصلاحیتش شده است. نامه دکتر روحانی به شورای نگهبان در روزهای آینده منتشر خواهد شد.»

حمایت های مردمی و از جیب مردم بکند. به دلیل اهمیت این موضوع است که در اصل ۲۹ قانون اساسی که حمایت از مردم در حوزه های مختلف از جمله سوانح تأکید شده، به عنوان اصل حاکمیتی تعریف شده است. وقتی از اصل حاکمیتی حرف می زنیم یعنی دولت موظف است یک تاصد خدمات را در آن حوزه ارائه کند و بی دلیل نیست که این اصل به عنوان اصل حاکمیتی در قانون مدیریت خدمات کشوری تعریف شده است. حتی در بدترین شرایط هم دولت موظف است در اجرای این اصل به عنوان یک اولویت گام بردارد. اما چیزی که اتفاق نمی افتد بویژه در این شرایط مردم حمایت هایی را نیاز دارند که در اولویت نیازهایشان است و همه ظرفیت های کشور در همه قوا، همه نهادها اعم از نهادهای عمومی غیردولتی که منابع مالی خیلی خوبی هم دارند و وظایفشان حمایت از محرومان و نیازمندان است، ورود کنند تا هم تکیه گاهی برای مردم شریف استان باشند، هم صدایشان باشند، هم کنارشان باشند و هم طی این ایام نزدیک به نوزد، آرامش مردم را به آنها برگردانند با حمایت هایی که انجام می دهند تا این مردم احساس تنهایی نکنند. مردم استان سیستان و بلوچستان هم شهروندانی هستند مثل همه جای ایران. امیدوارم این صداها شنیده شود و این مردم هم به حششان برسند.

نوروز و سیل سیستان

ادامه یادداشت

...طبیعتا کشور ما هم از این قضیه مستثنی نیست. از جمله آخرین اتفاقی که رخ داد، مربوط به سیل استان سیستان و بلوچستان است که اگر من جای مسئولین بودم، برای این استان تلاش مضاعف می کردم تا درد مردم کمتر شود و این تلاش مضاعف به خاطر این است که در شرایط غیربحرانی هم زندگی سخت و مشقت باری را مردم شریف و میهمان نواز این استان تجربه می کرده اند. حال که چنین بحرانی را دارند تجربه می کنند در کنار بحران خشکسالی که در استان بود و پایه های خیلی از برنامه هایشان را تحت شعاع قرار داد اما همزمانی این رخداد با انتخابات به گونه ای شد که برداشت و احساس برخی این است که خیلی این بحران جدی گرفته نشد و حتی صدای نمایندگان مجلس هم که باید مدافع مردم در این شرایط باشند، شنیده نشد. درحالی که در چنین شرایطی همه مان باید همصدای مردم شریف استان باشیم و من به عنوان مددکار اجتماعی و رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران، اینجا با صدای بلند می گویم که نباید مردم سیستان بلوچستان را تنها بگذاریم و به

شب آتش بازی؟

مجید ابهری
آسیب شناس

به درستی معلوم نیست میداتاریخی چهارشنبه سوری و حرکات آن از کجای تاریخ آغاز شده اند. عده ای این مراسم را یادگار قیام خونخواهان شهدای کربلا و مختار تقفی دانسته و آتش افروزی را علامت شروع این قیام مقدس دانسته اند. گروهی دیگر این مراسم را پاسداشت آخرین چهارشنبه سال همراه با مراسم دیگر قلمداد کرده اند. به هر حال و هر تقدیر چهارشنبه آخر سال را با مراسم و ملحقات خود مراسم تاریخی و فرهنگی قلمداد کرده که در بعضی از کشورها نیز در اروپا و آسیا با تغییرات و مراسم مختلف به اجرا در می آید. حضور حاجی فیروز یعنی مردی با لباس های رنگین و اغلب قرمز و صورت سیاه با منگوله هایی در حاشیه پیرهن، و شلوار خود و یک دایره رنگی در دست و اشعار بعضی ای وزن و قافیه و حتی بدون معنی را خوانده و در اماکن و محافل حرکت می کند و هر چند امروز به متکدی تبدیل شده ولی براساس اسناد مرحوم دهخدا ایلا هرکس براساس توانایی خود از خوراکی های مختلف تا آجیل و سکه به آنها هدیه می کند. از مراسم چهارشنبه سوری تاریخی و سنتی ما از دیروز تا امروز تنها حاجی فیروز آنهم با وضعی رقت بار و برخی مراسم حاشیه ای باقی مانده اند. اما با کمال تاسف مراسم و اقداماتی به آن ملحق و اضافه گردیده که هیچ شباهتی با مراسم تاریخی خود نداشته است. صدهای مهیب و گوشخراش ناشی از انفجار ترقه ها و نارنجک های مختلف حتی انداختن کپسول های گاز یکبیک نیک در میان آتش که ترکش هایی به تیزی و خطرناکی تیغ و ترکش های جنگی دارند، استفاده از آلات و ادوات آتش زا و ایجاد کننده صوت اجزای جدایی ناپذیر چهارشنبه سوری شده اند که با این شکل و اجزا چهارشنبه سوری نام گرفته است. هر سال میلیاردها تومان سرمایه کشور برای خرید و ورود این اقلام مصرف می شود. صد البته در سال های پیش از پیروزی انقلاب اسلامی نیز این مراسم برگزار می شد. مقداری بوته با اقلام بی خطر مثل فشفشه و ترقه در اختیار ما بچه ها قرار می گرفت که کمترین ریسک و خطر را دربر داشتند. در سال های اخیر خیابان ها و کوچه ها به میدان جنگ تبدیل شده و براساس آمار و اطلاعات سازمان آتش نشانی و اورژانس و مراکز درمانی تعداد سوختگی های منجر به نقص عضو حتی مرگ، کوری و تخلیه یک یادو چشم، شکستگی های متعدد دست و سر و پا، سکنه های قلبی و مغزی سالمندان سقط جنین بانوان باردار و بیابانگر حوادث تلخ و شوم این حوادث ناگوار هستند که هیچ شباهتی با مراسم جشن و شادی ندارند. آموزش و پرورش و شهرداری ها همراه با وزارت جوانان و ورزش و سازمان پارک ها با اختصاص مراکز و پارک ها فرصت های مناسبی برای کودکان و نوجوانان و خانواده های آنها فراهم نمایند تا به دور از اضطراب و دلهره و حوادث تلخ تا سفاک آواران این مراسم را با شادی و نشاط برگزار نمایند. بسیاری از خانواده ها با دشواری های فیزیکی فرزندان و حتی بزرگسالان به استقبال سال نومی روند چه زیباست که امسال نهاد هایی مثل شهرداری ها و آموزش و پرورش با تمهیدات منطقی و اصولی همراه با نوجوانان و کودکان اجازه ندهند تعدادی از خانواده ها با غم و اندوه وارد سال جدید شوند.

روایت عطریانفر از دلایل ردصلاحیت روحانی

در ۱۹ اسفند محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی، با حضور در برنامه تلویزیونی شیوه گفت: جناب آقای حسن روحانی، چندین دوره عضو مجلس خبرگان رهبری بوده اما در این دوره ردصلاحیت شده است و حالا پاسخ می خواهد. اخیرا شورای نگهبان پاسخ داده اما پنهان است و قرار شده که ایشان توضیح بدهد. وی ادامه داد: بنده در چند روز گذشته از سرفصل های شورای نگهبان مطلع شدم. من که مدعی هستم از سیاست چیزی می فهمم به کنار ولی استدلال شورای نگهبان را طبقه متوسط فهمم هم نمی پذیرد. عطریانفر به انصاف نیوز در مورد نامه شورای نگهبان گفت: دلایل رد صلاحیت روحانی حتی از دلایل رد صلاحیت لاریجانی هم ناموجه تر است. او در ادامه افزود: به صورت غیرمستقیم مطلع شده ام که آقای روحانی به زودی توضیحات شورای نگهبان درباره رد صلاحیتش را منتشر و جامعه را از رویکرد این شورا آگاه خواهد کرد.

سختگوی وزارت امور خارجه:

پایبند به میز مذاکره هستیم

آرمان ملی: سختگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: امیدواریم در ماه مبارک رمضان شاهد وحدت و انسجام بیشتر منطقه ای و بین المللی در راستای حمایت از مردم فلسطین باشیم. ناصر کنعانی گفت: به رغم گذشت پنج ماه از حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، متأسفانه شاهد بی عملی کاملاً درندکان از سوی جامعه بین المللی خصوصا سازمان ملل و شورای امنیت برای متوقف کردن این جنایات هستیم. سختگوی دستگاه دیپلماسی در مورد گزارش حقوق بشری منتشر شده علیه ایران از سوی کمیته به اصطلاح حقیقت یاب عنوان کرد: این یک اقدام سیاسی انتقام جویانه از ملت ایران و عقده گشایی از گفتاشات سال گذشته است. سختگوی وزارت امور خارجه در مورد ادعاهای نماینده آمریکادر آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه

آیت... ایازی:

عکس، حریم شخصی افراد است

آرمان ملی: عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم اظهار داشت: نکته اساسی برای کسانی که دغدغه مسأله حجاب دارند این است که شیوه هایی که این ها انجام داده اند، نتیجه معکوس دارد و حتی برای کسانی که به حجاب رغبت داشته باشند این کارها ایجاد تنفر می کند؛ چه برسد به کسانی که اساسا فلسفه حجاب آشنایی ندارند. لذا این روش ها منجر به حجاب نمی شود بدون شک این روش ها و کارها باعث علاقه مندی زنان به حجاب نمی شود. آیت... سید محمد علی ایازی درباره شیوه برخوردی که در قم اتفاق افتاد گفت: این نکته را عرض کنم که عکس، حریم شخصی افراد است. شما اگر به شاهد عکس شخصی افراد است. شما اگر به شاهد عکس گرفتن ممنوع است. چرا؟ به خاطر اینکه امکان دارد کسی در حال عکس گرفتن از خود، از افراد دیگر